KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
especialmente as contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 4.375.000,00 (quatro milhões, 
trezentos e setenta e cinco mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de transposição: 

Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

360 02.13.02   10.303   0073   2179   3.3.90.30.00

[...]

IPSSC-Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar, CNPJ:02.675.642/0001-16.  
Contratado: LEPOK DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ: 19.576.717/0004-57.  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para reposição do estoque do almoxarifado e atender a demanda dos usuários e 
servidores desta autarquia. 
Valor Global: R$ 8.098,50 (oito mil, noventa e oito reais e cinquenta centavos).   
Data do Ato de autorização: 03.12.2025. 

Cajamar, 03 de dezembro de 2025. 
LUIZ HENRIQUE MIRANDA TEIXEIRA 
Diretor-Executivo